АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

О создании Программно-целевого совета

администрации Ковдорского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный  округ,  администрация  Ковдорского  муниципального  округа п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Программно-целевой совет администрации Ковдорского муниципального округа.

2. Утвердить положение о Программно-целевом совете администрации Ковдорского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Программно-целевого совета администрации Ковдорского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ковдорского района 11.07.2012 № 437 «О создании Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 14.01.2016 № 20 «О внесении изменений в Положение о Программно-целевом совете администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 28.11.2017 № 782 «Об утверждении состава Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 24.01.2018 № 55 «О внесении изменений в состав Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 03.05.2018 № 296 «О внесении изменений в состав Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 18.10.2018 № 678 «О внесении изменений в состав Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 29.01.2019 № 43 «О внесении изменений в состав Программно-целевого совета администрации Ковдорского района»;

- постановление администрации Ковдорского района от 23.03.2020 № 129 «О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 11.07.2012 № 437»;
- постановление администрации Ковдорского района от 30.06.2020 № 333 «О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 11.07.2012 № 437»;
- постановление администрации Ковдорского района от 23.10.2020 № 527 «О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 11.07.2012 № 437»;
- постановление администрации Ковдорского района от 26.01.2021 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района от 11.07.2012 № 437».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа
                    С.Б. Сомов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа                                                                          от ____________ №_______________

Положение о Программно-целевом совете

администрации Ковдорского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Программно-целевой совет администрации Ковдорского муниципального округа (далее - Программно-целевой совет) - постоянно действующий коллегиальный совещательный орган, образованный в целях совершенствования процесса формирования долгосрочных и ведомственных целевых программ муниципального образования Ковдорский муниципальный округ (далее - целевые программы), повышения эффективности их реализации.

1.2. Программно-целевой совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и региональными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Мурманской области, Ковдорского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3. Организационное обеспечение деятельности Программно-целевого совета осуществляется Управлением экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области (далее - Управление экономики и финансов).

2. Задачи и права Программно-целевого совета

2.1. Основными задачами Программно-целевого совета являются:

2.1.1. Оценка целесообразности разработки инициируемых долгосрочных и ведомственных целевых программ, рекомендованных к рассмотрению Программно-целевым советом.

2.1.2. Рассмотрение вопросов о распределении объемов бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ, в том числе в части финансирования объектов капитального строительства, исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

2.1.3. Рассмотрение разрабатываемых муниципальными учреждениями и структурными подразделениями администрации Ковдорского муниципального округа проектов целевых программ, рекомендация их к утверждению или об их отклонении.

2.1.4. Рассмотрение предложений по внесению изменений в действующие целевые программы и принятие соответствующих решений, в том числе о досрочном прекращении их реализации.

2.1.5. Рассмотрение докладов о реализации целевых программ.

2.2. Для решения возложенных на него задач Программно-целевой совет имеет право:
2.2.1. Запрашивать и рассматривать в установленном порядке информационные и иные материалы муниципальных учреждений и структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа по вопросам, входящим в компетенцию Программно-целевого совета.

2.2.2. Заслушивать представителей муниципальных учреждений и структурных подразделений администрации Ковдорского муниципального округа по вопросам разработки и реализации муниципальных целевых программ.

2.2.3. Привлекать в установленном порядке к работе Программно-целевого совета представителей заинтересованных органов, научно-исследовательских, образовательных и иных организаций, а также общественных объединений.

3. Состав Программно-целевого совета и организация его работы

3.1. Состав Программно-целевого совета имеет следующую организационную структуру: председатель, заместитель председателя, члены Программно-целевого совета и секретарь. Все члены Программно-целевого совета обладают правом голоса.

3.2. Формой работы Программно-целевого совета является заседание. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов Программно-целевого совета.

3.3. Заседания проводятся председателем Программно-целевого совета (далее - Председатель), а в случае его отсутствия - заместителем Председателя.

3.4. Заседания Программно-целевого совета проводятся по мере необходимости. Не позднее 3 рабочих дней до даты очередного заседания Программно-целевого совета секретарь направляет в электронном виде всем членам Программно-целевого совета информацию к заседанию с приложением документов, планируемых к рассмотрению на заседании Программно-целевого совета.

3.5. Решение Программно-целевого совета принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих членов Программно-целевого совета. При равенстве голосов председательствующий на заседании Программно-целевого совета имеет право решающего голоса.

3.6. Решения Программно-целевого совета по всем вопросам, включенным в повестку дня заседания Программно-целевого совета, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь.

3.7. В случае принятия решения о переносе рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня заседания Программно-целевого совета, в протоколе указываются конкретные причины переноса и сроки нового рассмотрения данного вопроса.

3.8. Протокол заседания в течение пяти рабочих дней со дня подписания направляется всем членам Программно-целевого совета и приглашенным участникам.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от _____________ № _____________
Состав Программно-целевого совета

администрации  Ковдорского муниципального округа

Председатель Совета:

	Сомов

Сергей Борисович

	- глава Ковдорского муниципального округа Мурманской области

	Заместитель председателя Совета

	Москвин

Александр Борисович

	- первый заместитель главы Ковдорского муниципального округа Мурманской области

	Секретарь Совета

Пахова

Татьяна Фёдоровна
	- ведущий экономист отдела экономического развития Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области, либо лицо ее замещающее

	Члены Совета:

	Акмаева

Ольга Анатольевна
	- начальник отдела юридической консультации администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области, либо лицо ее замещающее

	Антонова

Ирина Николаевна
	- управляющий делами администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области

	Полковникова

Ирина Михайловна

	- начальник Управления экономики и финансов администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области, либо лицо ее замещающее

	Третяк

Любовь Фёдоровна
	- заместитель главы Ковдорского муниципального округа Мурманской области

	Филипишин

Александр Иванович
	- председатель Совета депутатов Ковдорского муниципального округа Мурманской области (по согласованию)

___________________________